РАСПОРЯЖЕНИЕ
администрации
Городовиковского городского   муниципального образования
Республики Калмыкия

	Хальмг Танhчин
Городовиковск балhсна
муниципальн бyрдэцин  администрац  заавр

359050, Республика Калмыкия, г.Городовиковск, пер. Комсомольский 3,
тел/факс /84731/ 91-7-67, 91-8-67, e-mail:  ggmo@mail.ru
----------------------------------------------------------------------------------------------------
от « 16 »  июня 2015 года                         №  64-р                               г. Городовиковск

«О подготовке к летнему пожароопасному периоду на 2015 год»

Во исполнение Распоряжения Правительства Республики Калмыкия от 13.04.2015 № 99-р «О подготовке к летнему пожароопасному периоду на 2015 год» и предотвращению пожаров от палов сухой травы.
1.     Утвердить «План  по подготовке к летнему пожароопасному периоду на 2015 год на территории города Городовиковска » (Приложение №1)
2.     Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и в сети интернет на официальном сайте Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия.
3.     Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4.     Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.О. Главы администрации
Городовиковского ГМО РК                                                    Ковтунов Д.В.

Исп.Манджиев Ч.Б.

Приложение №1
Утвержден распоряжением
И.О. Главы администрации
Городовиковского ГМО РК
от 16.06.2015 г.№ 64-р

ПЛАН
ПО ПОДГОТОВКЕ К ЛЕТНЕМУ ПОЖАРООПАСНОМУ ПЕРИОДУ НА 2015 ГОД НА ТЕРРИОТРИИ ГОРОДА ГОРОДОВИКОВСКА

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные
исполнители

	1.
	Проводить ежемесячно сходы граждан, собраний общественности с рассмотрением вопросов пожарной безопасности в летний период.

До 01.09.2015г.

Администрация Городовиковского
ГМО РК

	2.
	Для информирования населения по вопросам пожарной безопасности в летний период использовать СМИ.

До 01.09.2015г.
	Администрация Городовиковского
ГМО РК

	3.
	Ежемесячно проводить комиссионные проверки состояние бесхозных строений.

До 01.09.2015г.
	Администрация Городовиковского
ГМО РК

	4.
	Обеспечить беспрепятственный проезд пожарной техники к месту пожара и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения.

Весь период

Администрация Городовиковского
ГМО РК

	5.
	Запретить бесконтрольное сжигание мусора и пал травы на неприспособленных для этого площадках, а также разжигание костров на территории жилых массивов, в лесонасаждениях, дачных и полевых массивах.

Весь период

Администрация Городовиковского
ГМО РК